
 
 

 

POP  
Pop alkoi kehittyä 1950- ja 1960-luvuilla 
pehmeämpänä vaihtoehtona rock’n’rollille ja myöhemmin rock-musiikille. 
Pop ja rock kehittyivät aluksi rinnakkain, kunnes pop itsenäistyi ja eriytyi 
rockista selkeästi omaksi genrekseen. 
 
Popmusiikki pyrki jo alussa vetoamaan suureen määrään kuulijoita. Jo tällöin 
kappaleille oli tyypillistä se, että ne jäivät helposti kuulijoiden mieleen ja niiden mukana oli 
helppo laulaa. Lyriikat olivat usein myös mutkattomammat kuin rock-musiikissa, mikä 
vetosi moniin kuulijoihin. Popin aiheina ovat usein ihmissuhteet ja rakkaus. 
 
Huom! Pop-musiikki ei tarkoita suoranaisesti samaa kuin populaarimusiikki, vaikka näitä 
termejä voi välillä nähdä sekoitettavan toisiinsa. Populaarimusiikki on kattokäsite, joka 
pitää sisällään eri genrejä. Pop taas on oma musiikkilajinsa, ja yksi populaarimusiikin piiriin 
kuuluvista genreistä. 

 

Popin kulta-aika ja musiikkivideot 
1980-luvulla pop mullistui ja kehittyi itsenäisemmäksi, 
selkeämmäksi genreksi. Tämän mullistuksen syitä olivat 

muun muassa popin voimakas kaupallistuminen, teknologian 
kehittyminen (MIDI, syntetisaattorien käyttö) sekä uusien superartistien 
esiintulo. Viimeistään nyt alettiin puhua pop-musiikista (popular, 
suosittua, kaupallista musiikkia). Monet 1980-luvun poppareista ovat 

edelleen hyvin suosittuja. Tällaisia supertähtiä ovat 
mm. Michael Jackson (”King of pop”, Madonna 
(”Queen of Pop”), Prince ja Whitney Houston sekä 
yhtyeet Pet Shop Boys ja Duran Duran. 
 
Kun Music Television eli MTV näki päivänvalon 
Yhdysvalloissa vuonna 1981, tapahtui 
musiikkivideoiden lopullinen läpimurto. 
Alkuaikoina kanava näytti ainoastaan 
musiikkivideoita, ja se oli artistille tärkeä (ellei 

jopa tärkein) väylä markkinoida musiikkiaan. Musiikkivideoihin 
ja ylipäätään visuaalisuuteen panostettiin, ja videoilla artistit 
saivat mahdollisuuden esitellä omaa brändiään, esiinty-
mistään ja tanssitaitojaan. Yksi kaikkien aikojen kuuluisin 
video on Michael Jacksonin ”Thriller”. Jopa 14 minuuttinen 
video esitteli vuonna 1983 ilmestyessään sitä, mikä kaikki 
on musiikkivideoiden maailmassa mahdollista.    
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Ysärin tyttöbändit ja poikabändit 
1990-luvulla tanssipop oli erityisen suosittua. Laulubändien suosittuus oli vuosikymmenen 
erikoispiirre, ja näistä bändeistä käytettiin nimityksiä ”tyttöbändit” ja ”poikabändit”. Ysärillä 
kuuluisuuteen nousivat muun muassa tyttöbändit Spice Girls, TLC ja Destiny’s Child 
sekä poikabändit Backstreet Boys, *NSYNC ja New Kids on the Block. Suomessa 
1990-luvun ja 2000-luvun vaihteessa supersuosioon nousivat tyttöbändit Nylon Beat ja 
Tiktak. 
 

Pop tänään 
Nykyään poppia – kuten muitakin genrejä – tehdään vielä aiempaa laajemmin yli 
perinteisten genrerajojen. Genre on kasvanut monipuoliseksi tyylilajiksi, josta löytyy 
valtava määrä erityyppisiä alalajeja (esim. synth pop, poprock, dream pop, pop-punk). 
Poppia on olemassa sekä kantaaottavaa että pinnallista, viimeistelemättömämpää kuten 
myös loppuun asti siloiteltua. Pop ottaa ahkerasti vaikutteita muista ilmiöistä ja tyyleistä, 
kuten etnomusiikista, jazzista, kantrista, hip hopista, R&B:stä ja elektronisesta musiikista. 
 

Muita popin elementtejä 
o Artistikeskeisyys (vertaa esim. rockissa bändikeskeisyys): popissa laulaja on isossa 

roolissa. Useat pop-artistit tekevät musiikkia nimenomaan artistina, eivätkä osana 
bändiä. On toki olemassa myös paljon pop-yhtyeitä. 

o Popin soittimistossa ovat bändisoittimet, laulut ovat isossa osassa. 
Kosketinsoittimia ja niiden eri soundeja käytetään monipuolisesti luomaan erilaisia 
tunnelmia. Myös elektronisia elementtejä hyödynnetään. 

o Kaupallisuus: Musiikki sävelletään sillä ajatuksella, että se vetoaisi suuriin 
kuuntelijamääriin ja menisi hyvin kaupaksi. Pop pyrkii usein olemaan helposti 
lähestyttävää ja -kuunneltavaa musiikkia. 
 

Kuuntele lisäksi: Britney Spears, Pet Shop Boys, Kate Bush, Ed Sheeran, Jennifer 
Lopez, Taylor Swift, Harry Styles, Katy Perry, Jenni Vartiainen, Elton John, Justin 
Timberlake, Janet Jackson, Shakira, One Direction, ABBA, Lady Gaga, Beyoncé, Justin 
Bieber, Ariana Grande, Mariah Carey, Bruno Mars. 
 
Kuvissa vasemmalta oikealle Beyoncé, *NSYNC, Harry Styles, Spice Girls ja Elton John. 
 


